
WEMO-tec GmbH  
Bürgermeister-Ebert-Str. 17 
36124 Eichenzell 
www.wemo-tec.com

 
Tel.: +49 6659 86-201 
Fax: +49 6659 86-299 
bu-geraete@wemo-tec.com 

Niederlassungen  
Großbritannien 
Portugal 
Spanien

Kooperationspartner  
Skandinavien 
Italien 
Österreich 
Schweiz

BRÜCKENUNTERSICHTGERÄT 

Steggerät auf Raupenfahrgestell

Max. horizontale Reichweite     5,00 m
Stegbreite          1,00 m

Max. vertikaler Übergri�

   4,50 m
  1,00 m

  1,50 m

Max. Belastung Steg (inkl. Ausstattung) 300 kg
Max. Belastung Stegende  150 kg
Platzbedarf in Einsatzposition

 

1,60 m

 
Stromanschluss 220 V,  
1 Arbeitsgerüst

Eigengewicht                   3.000 kg
Belastung auf dem Bauwerk im Einsatz < 500 kg/m2

 7,00 m
Transportbreite  1,60 m
 

   
  

 

Der Betrieb ist bis zu einer Windstärke  
von 12,5 m/s zulässig.

MBI 50-1/S Raupe

AUSSTATTUNG ARBEITSSTEG

Gesamtlänge

Gesamthöhe  2,85 m
Max. horizontaler Übergri�
Max. Absenktiefe

 7 m 6 m 5 m 4 m 3 m 2 m 1 m 0 m 

3 m

2 m

1 m

0 m

-1 m

-2 m

-3 m

-4 m

-5 m


