

BRÜCKENUNTERSICHTGERÄT MBI 50-1/S Raupe

Steggerät auf Raupenfahrgestell

Max. horizontale Reichweite	5,00 m	Eigengewicht	3.000 kg
Stegbreite	1,00 m	Belastung auf dem Bauwerk im Einsatz	< 500 kg/m²
Max. Absenktiefe	4,50 m	Gesamtlänge	7,00 m
Max. horizontaler Übergriff	1,00 m	Transportbreite	1,60 m
Max. vertikaler Übergriff	1,50 m	Gesamthöhe	2,85 m
Max. Belastung Steg (inkl. Ausstattung)	300 kg		

Max. Belastung Steg (inkl. Ausstattung) 300 kg
Max. Belastung Stegende 150 kg
Platzbedarf in Einsatzposition 1,60 m

AUSSTATTUNG ARBEITSSTEG

Stromanschluss 220 V,

Der Betrieb ist bis zu einer Windstärke von 12,5 m/s zulässig.



